94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264 Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 104/2022
Refere-se à Contratação de empresa(s) especializada(s) para realização
de serviço de manutenção preventiva e corretiva de bebedouros de parede,
com eventual reposição de peças, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência e Promoção So-
cial, Prefeitura Municipal de Altamira-PA e demais Secretarias subordinadas.
ABERTURA. 02/02/2023, às 10:00 horas (horário local) no site https://www.
licitanet.com.br/. Os interessados poderão obter maiores informações e re-
tirar o edital completo pelos sites: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, de 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos
cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor
de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas.Thabata Varavy Silva Pereira-Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE-SRP Nº. 82/2022
O Fundo municipal de Saúde de Altamira, torna público a Homologação do
processo licitatório acima citado, objeto: fornecimento de materiais e insu-
mos laboratoriais, com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde
de Altamira/PA, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital
Geral de Altamira São Rafael - HGASR, Unidade de Pronto Atendimento - UPA,
Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro
de Apoio em Diagnostico - CAD. Empresa: OBJETIVA PRODUTOS E SERVI-
COS P/ LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 05.895.525/0001-56; valor total de R$
66.800,21. Altamira, 17/01/2023.

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
Secretária Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 082/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023, Ata tem por objeto forne-
cimento de materiais e insumos laboratoriais, com objetivo de atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde de Altamira/PA, para manutenção das atividades
desenvolvidas no Hospital Geral de Altamira São Rafael - HGASR, Unidade de
Pronto Atendimento - UPA, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saú-
de Bucal - ESB e Centro de Apoio em Diagnostico - CAD, CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDA, CNPJ: 10.467.921/0001-12, EMPRESA: OBJETIVA
PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 05.895.525/0001-
56; valor total de R$ 66.800,21. Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a par-
tir da assinatura. Informações: poderá ser acessada na integra no site oficial
da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
Altamira/PA, 17/01/2023.

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 897488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros ali-
mentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secreta-
rias do município de Aurora do Pará/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia
03/02/2023, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital es-
tará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da
publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 897491

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS N° 2006/2022
Objeto: execução das seguintes obras/serviços: construção de três praças e
alimentação de energia elétrica do complexo comercial e instalações comple-
mentares para futura climatização. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA,

através de sua comissão permanente de licitação, em conformidade com a Lei n°
8.666/93 e disposições do edital, torna público o recurso administrativo interpos-
to por uma empresa inabilitada no lote 03 do edital do certame. O recurso poderá
ser adquirido no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às
17:00h, no endereço descrito no edital, bem como no portal da transparência da
prefeitura, através do endereço/link: https://drive.google.com/drive/folders/1xX
-n2SOZa19zce4Bh8p42qbq1vf55DsX ou, ainda, no portal do jurisdicionado do
TCM/PA (sistema “Geo-Obras”), através do endereço/link: https://geoobras.tcm.
pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/8712. As demais empresas participantes
do lote 03, querendo, poderão impugnar o recurso ou renunciar desse direito, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de publicação deste aviso
na Imprensa Oficial, na forma do art. 109, § 3º, da Lei n°. 8666/93. Sendo as-
sim, poderão protocolar suas impugnações ou renúncias (desistências) no depar-
tamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviar para
o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br. As empresas deverão apresentar
as impugnações ou renúncias, em ambas as possibilidades de entrega (protocolo
ou e-mail), até as 17:00h do dia 30 de janeiro de 2023, sob pena de preclusão do
direito. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 897492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica
do ramo pertinente para aquisição de material de expediente, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social do
Município de Brasil Novo/PA. ABERTURA: 03/02/2023, às 09:30 horas. LOCAL
DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retira-
das no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil
Novo, na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 897498

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 - FMS
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
26.437.725/0001-35- Contrato Administrativo nº. 014/2023 FMS, no valor
de R$ 373.428,56 (Trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e oito
reais e cinquenta e seis centavos), OBJETO: fornecimento de material técni-
co hospitalar, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal
de saúde de Brasil Novo - PA, Dotação Orçamentária: 2.007 - Manutenção
do PAB-FIXO. -  2.009 - Manutenção do Programa Saúde da Família -PSF;
- 2.020 - Manutenção da Média Complexidade - 2.134 - Combate ao Covid
19 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente - 3.3.90.30.00 -
material de consumo; Vigência: 16/01/2023 a 14/07/2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 897499

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: AUTO MECANI-
CA FENIX LTDA, CNPJ/MF: 40.743.909/0001-54, Contrato Administrativo nº.
34/2023 com o valor total de R$ 90.312,50, RS BIANCARDI EIRELI - ME, CNPJ/
MF: 19.407.894/0001-67, Contrato Administrativo nº. 037/2023 com o valor to-
tal de R$ 115.434,50, BJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração
Pública Municipal para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de
veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos
do município de Brasil Novo-Pa: FONTE DE RECURSOS: 2052,2105,2106,2116,
2149,2063,2064 e 33903900, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2023. -
Ordenador de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: CASTANHEI-
RA AUTO CENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF: 43.869.655/0001-03,
Contrato Administrativo nº. 193/2022 com o valor total de R$ 22.955,00 BJE-
TO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o
futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas,
para manutenção das atividades das secretarias e fundos do município de
Brasil Novo-Pa: FONTE DE RECURSOS: 2030,2043,2048 e 33903900, VIGÊN-
CIA DOS CONTRATOS: POR 12(DOZE) MESES. Assinatura do Contrato: Brasil
Novo/PA, 13/06/2022 - Ordenador de Despesas: WEDERSON NOIMINCHE -
Secretário Municipal de Educação.

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 897500